Registered in England and Wales

ALSTOM PRODUCT AND SERVICES LIMITED

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended

31 March 2023

WEDNESDAY



A03 02/08/2023 COMPANIES HOUSE

#1

#18

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2023

CONTENTS	Page
Officers and Professional Advisers	1
Strategic Report	2
Directors' Report	5
Statement of Directors' Responsibilities	7
Independent Auditor's Report	8-11
Statement of Comprehensive Income	12
Statement of Changes in Equity	12
Statement of Financial Position	13
Notes to the Financial Statements	14-23

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

DIRECTORS

J Baldock (resigned 6 May 2022)
N P Crossfield (resigned 6 May 2022)
C D Holyhead (appointed 6 May 2022)
A Jameson (appointed 6 May 2022)
D A Johnston (resigned 6 May 2022)
S J R MacLeod (resigned 6 May 2022)
C Parker (appointed 6 May 2022)

SECRETARY

M J C Heath

REGISTERED OFFICE

8th Floor The Place 175 High Holborn London WC1V 7AA

AUDITORS

Mazars LLP One St Peter's Square Manchester M2 3DE

STRATEGIC REPORT Year ended 31 March 2023

TRADING RESULTS AND KEY PERFORMANCE INDICATORS

As shown in the Company's Statement of Comprehensive Income on page 12, sales for the year were £57.6m (2022: £24.6m). The sales growth is due to an increase in the supply of products and equipment to Alstom Transport UK Ltd, a fellow Group undertaking, to fulfil the requirements of its contract portfolio.

Income from operations was a profit for the year of £11.2m (2022: £4.5m). The gross margin on sales has decreased from 27.3% to 23.7%. Fluctuations in gross margin percentage year on year is largely attributable to variations in the mix of margins on the products supplied.

The Company's net assets increased from £5.3m at 31 March 2022 to £8.2m at 31 March 2023. The Company paid dividends of £5.3m during the year (2022: £3.3m).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Market Environment

The long-term evolution of the Company's markets is driven by a variety of complex and inter-related external factors, such as economic growth, political stability and public policies in particular on public transportation. In addition, the Company faces the evolution of customers' demand due to the specificity of their markets, as well as strong competition, both from large historical international competitors as well as new ones. The Company believes it competes effectively in its markets. The Directors consider that the Company is well placed to face these challenges.

ENVIRONMENT, HEALTH & SAFETY

The Alstom Group recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and designs and implements policies to reduce any damage that might be caused by the Group's activities. The Company operates in accordance with Group policies. There are various initiatives designed to minimise the Company's impact on the environment. Our Environment Management System is accredited to the ISO14001:2015 Standard.

EMPLOYEES

The Alstom Group continues to invest in its employees. It has made strong commitments to attract and retain the best talent from diverse and under-represented backgrounds in a highly competitive market. This is through enhancing Alstom's reputation as a Disability Confident Employer and their achievement of Top Employer status for the third year in a row, thus demonstrating our commitment as an equal opportunity employer and treating our existing workforce with dignity and respect. All employees are provided with the opportunity to acquire new skills and to continuously develop through a variety of mediums, particularly harnessing the use of digital technologies and self-directed learning opportunities.

STRATEGIC REPORT

Year ended 31 March 2023

Statement by the Directors in performance of their statutory duties in accordance with s172 (1) of the Companies Act 2006

The Board of Directors of the Company consider that they have properly discharged their duties and acted in good faith so as to promote the success of the Company for the benefit of the members as a whole, having regard to the matters set out in s172(1) (a-f) of the Act in the decisions made in the year ended 31 March 2023. Amongst other matters, the Directors have had regard to:

- the likely consequences of any decisions in the long-term;
- the interests of the Company's employees;
- the need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others;
- the impact of the Company's operations on the community and environment;
- the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between shareholders of the Company.

It should be noted that the Directors, whilst bearing ultimate responsibility, partly fulfil their duties through an organisational framework that delegates the day-to-day decision-making to the senior management team and certain employees. Any Directors who seek clarification or guidance on what is expected of them to fulfil their duties would be provided with appropriate advice from fellow directors and the input of independent advice where necessary.

Our risk management

Our activities are of vital importance and business critical to all of our customers, and we work in a highly regulated and increasingly complex environment. As our businesses evolves and grows, as Directors, we continually evaluate the risks we face and develop appropriate solutions. Decisions of importance are considered carefully and often independently challenged and validated by the senior management of the ALSTOM Group. We also engage with third party experts as appropriate to help us identify and manage certain business risks.

Our employees

Our success relies on the quality and engagement of our people, both permanent employees and our agency workers, and developing the skills and opportunities for our workforce is of paramount importance. The Company continually reviews the effectiveness of, and methods used to engage with employees, which includes surveys, site visits from senior management, performance reviews and information included on the intranet.

The health and safety of employees remains of paramount importance and we continually review and monitor our processes and the changing environment to improve our processes.

Relationships with our customers and suppliers

At the core of our business strategy is delivery of excellent services to our customers, fostering strong relationships, developing open channels of communication, through both face-to-face meetings and clear written correspondence, listening to feedback and striving for continual improvement. Before the management team decide to bid for new contracts, including those bid for, and in some cases won in the current financial year, a rigorous and formalized process is followed without exception.

In addition, strong relationships with our suppliers are of vital importance, and regular and effective communication and engagement with our suppliers is encouraged at all levels of the organisation. During the year there was particular focus on any possible disruption to the supply chain that may have been caused as a result of Brexit and the war in Ukraine, and where relevant this required specific action plans with certain suppliers to be implemented.

DIRECTORS' REPORT

Year ended 31 March 2023

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The Company is a wholly owned subsidiary of ALSTOM and operates as part of the Group's United Kingdom operations. The principal activity of the Company during the year ended 31 March 2023 was the supply of signalling products, equipment and services including train protection systems, train detection systems and interlocking systems.

FUTURE DEVELOPMENTS

There are no planned major changes to the Company's activities in the next year.

DIVIDENDS

The Company paid dividends of £5.3m during the year (2022: £3.3m).

EMPLOYEE INVOLVEMENT AND EMPLOYMENT OF DISABLED PERSONS

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of other employees.

The Company participates in the Group's policies and practices to keep employees informed on matters relevant to them as employees through the European Works forum, regular meetings and newsletters. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their interests.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company has established a risk and financial management framework whose primary objectives are to protect the Company from events that hinder the achievement of the Company's performance objectives. The objectives aim to limit undue counterparty exposure, ensure sufficient working capital exists and monitor the management of risk at a business unit level.

Credit risk is managed by, where possible, agreeing payment terms that include advance and progress payments. Appropriate credit control procedures are followed at all operations where credit risk is perceived. Where credit risk is considered to be high, contracts must provide for payments to be secured by irrevocable letter of credit, payment before despatch or credit insurance.

The Company's transactions are predominantly in Sterling but some transactions (sales and purchases) are in other currencies and the Company is therefore exposed to movement in foreign exchange rates. The Group's treasury function takes out currency contracts on behalf of ALSTOM operating companies to manage these risks.

The Company is effectively financed by either loans or equity from ALSTOM and has no third party debt. It therefore has minimal interest rate exposure.

ENGAGEMENT WITH SUPPLIERS, CUSTOMERS AND OTHER STAKEHOLDERS

This is covered in the Strategic Report.

DIRECTORS

The Directors who held office during the year and subsequently are noted on page 1.

During the year the Company has maintained the grant of an indemnity to one or more of its directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the Directors' Report.

ALSTOM PRODUCT AND SERVICES LIMITED

DIRECTORS' REPORT Year ended 31 March 2023

GOING CONCERN

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The Directors have reviewed financial forecasts for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

At the balance sheet date, the Company had net current assets of $\varepsilon 8.2$ m, with positive cash balances of $\varepsilon 1.3$ m. The Company is forecast to generate significant profits again in FY23/24 and combined with the working capital cycle of the business, it is assured that the Company will be cash generative over this period. Much of the revenue generated by the Company is to fellow Group undertakings, which means that the timing of cash receipts in certain. In addition, a large proportion of the Company's liabilities are also due to fellow Group undertakings, and therefore the timing of the payment of such liabilities is fully within the control of the ALSTOM group.

On the basis of their assessment, the Directors consider that the Company has adequate funds to meet its liabilities for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

AUDITORS

The Directors believe that they have taken reasonable steps in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information. Further, they believe that they have taken appropriate steps to ensure that there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware. This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

MATTERS COVERED IN THE STRATEGIC REPORT

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the Directors' report have been omitted as they are included in the Strategic report. These matters relate to financial instrument risk and review of the business performance.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board.

C D Holyhead Director

Catholyherd

14 July 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME Year ended 31 March 2023

	Note	2023 £000	2022 £000
TURNOVER	2	57,584	24,586
Cost of Sales		(43,927)	(17,863)
GROSS PROFIT		13,657	6,723
Administration expenses		(2,463)	(2,219)
INCOME FROM OPERATIONS	3	11,194	4,504
Interest receivable		32	3
Interest payable – group		(29)	-
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAX		11,197	4,507
Income tax	5	(3,012)	780
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	:	8,185	5,287

All activities derive from continuing operations.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 31 March 2023

	issued share capital (note 11) £000	Retained earnings £000	Total Equity £000
At 31 March 2021	-	3,324	3,324
Total comprehensive income for the year	-	5,287	5,287
Dividends paid	-	(3,324)	(3,324)
At 31 March 2022	-	5,287	5,287
Total comprehensive income for the year	-	8,185	8,185
Dividends paid	-	(5,287)	(5,287)
At 31 March 2023	-	8,185	8,185

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 March 2023

Note	2023 £ 000	2022 £000
FIXED ASSETS		
Tangible assets 6	421	-
CURRENT ASSETS		
Inventories 7	6,804	4,170
Cash and cash equivalents	1,270	2,424
Trade and other receivables 8	25,388	13,386
Other operating assets 9	839	175
Total current assets	34,301	20,155
CREDITORS: Amounts falling due within one year		
Trade payables	7,721	1,561
Other payables 10	18,329	13,154
Total current liabilities	26,050	14,715
NET CURRENT ASSETS	8,251	5,440
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	8,672	5,440
Provisions for liabilities 14	(487)	(153)
	8,185	5,287
CAPITAL AND RESERVES		
Issued capital 11	-	-
Retained earnings	8,185	5,287
TOTAL EQUITY	8,185	5,287

These financial statements were approved by the Board of Directors and issued to the shareholders on the date shown below.

Signed on behalf of the Board of Directors

Cathyful

C D Holyhead Director

14 July 2023

1. ACCOUNTING POLICIES

Authorisation of Financial Statements and Statement of Compliance with FRS 101

The financial statements for the year ended 31 March 2023 were authorised for issue by the Board of Directors as indicated on page 13. ALSTOM Product and Services Limited is a private Company limited by shares and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act and registered in England & Wales. The principal activities of the Company are set out in the Directors' Report.

The Company's financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101) and the Companies Act 2006.

The financial statements have been prepared on an historical cost basis. They are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest thousand (£000), except when otherwise stated.

Basis of preparation

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 March 2023. The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- (a) the requirements of IFRS7 Financial Instruments: Disclosures;
- (b) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A, 38B, 38C, 38D, 40A, 40B, 40C, 40D, 111 and 134 to 136 of IAS 1 *Presentation of Financial Statements*;
- (c) the requirement in paragraph 38 of IAS1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of paragraph 73(e) of IAS16 Property, Plant and Equipment;
- (d) the requirements of IAS7 Statement of Cash Flows;
- (e) the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- (f) the requirements in IAS24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that the subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member;
- (g) the requirements of paragraph 17 of IAS24 Related Party Disclosures, and
- (h) the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS15 *Revenue from Contracts with Customers*

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The Directors have reviewed financial forecasts for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

At the balance sheet date, the Company had net current assets of £8.2m, with positive cash balances of £1.3m. The Company is forecast to generate significant profits again in FY23/24 and combined with the working capital cycle of the business, it is assured that the Company will be cash generative over this period. Much of the revenue generated by the Company is to fellow Group undertakings, which means that the timing of cash receipts in certain. In addition, a large proportion of the Company's liabilities are also due to fellow Group undertakings, and therefore the timing of the payment of such liabilities is fully within the control of the ALSTOM group.

On the basis of their assessment, the Directors consider that the Company has adequate funds to meet its liabilities for a period of at least twelve months from the date of approval of the financial statements.

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

New standards and interpretations mandatorily applicable for financial periods beginning on 1 April 2022

The Company's financial statements are not affected by the issue of new, revised or amended standards and interpretations becoming effective in the European Union starting from 1 April 2022. The Company has not opted for early application at 31 March 2023 of IFRS requirements already published by the IASB which will become mandatory in future periods, but the Directors do not expect these changes to have a significant impact upon the financial statements.

Revenue recognition

Revenue on the sale of manufactured products and service contracts which are of less than one year in duration is recognised when the significant risks and rewards of ownership are transferred to the customer, which generally occurs on delivery and performance of service activities.

The amount of revenue arising from a transaction is usually determined by the contractual agreement with the customer.

All contracts are reviewed to establish whether they contain a significant financing component. In the rare instance that this was applicable, this would be accounted for in accordance with IFRS15.

Penalties are taken into account in reduction of contract revenue as soon as they are probable. Turnover is shown net of VAT.

Warranty costs are estimated on the basis of contractual agreement, available statistical data and weighting of all possible outcomes against their associated probabilities. Warranty periods may extend up to five years.

Taxation

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Temporary differences arising between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities, unused tax losses and unused tax credits are identified. Corresponding deferred taxes are calculated at the enacted or substantively enacted tax rates that are expected to apply in the period when the asset is realised or the liability settled.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, unused tax losses and unused tax credits to the extent that it is probable that taxable profits will be available in the future against which the deductible differences, unused tax losses and unused tax credits can be utilised. The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date.

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets and liabilities are offset when both of the following conditions are met:

- the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities;
- the deferred tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority.

Deferred tax is charged or credited to the Statement of Comprehensive Income.

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost or net realisable value. Cost represents materials, direct labour and appropriate production overheads, calculated on a weighted average cost basis. Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal.

Receivables

Receivables are initially recognised at fair value, which in most cases approximates to the nominal value. They are subsequently re-measured at amortised cost using the effective interest rate method. They are reviewed for impairment by applying the expected credit loss model, in accordance with IFRS9. Any difference between the carrying value and the impaired value (net realisable value) is recorded within income from operations. The impairment loss can be reversed if the value is recovered in the future. In that case, the reversal of the impairment loss is reported within income from operations.

Payables

Payables are initially recognised at fair value, which in most cases approximates the nominal value. They are subsequently measured at amortised cost.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of cash and short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible to known amounts of cash, which are subject to an insignificant risk of change in value.

The Company deposits its cash and cash equivalents with the ALSTOM Group's treasury function on overnight deposit. The amounts deposited are pursuant to intercompany loan arrangements. While the Group has the power to control decisions of subsidiaries of which it is the majority owner, its subsidiaries are distinct legal entities and their payment of dividends and granting of loans, advances and other payments to the Group may be subject to legal or contractual restrictions, be contingent upon their earnings or be subject to business or other constraints. As such, the Directors consider that the amounts deposited under such intercompany loan arrangements should be included within 'cash and cash equivalents'.

Foreign currency transactions

Foreign currency transactions are initially recognised by applying to the foreign currency amount the spot exchange rate between the functional currency of the reporting unit and the foreign currency at the date of the transaction. Cash, assets to be received and liabilities to be paid resulting from those transactions are remeasured at closing exchange rates at the end of each reporting period. Realised exchange gains or losses at the date of payment as well as unrealised gains or losses deriving from re-measurement are recorded within income from operations when they relate to operating activities or within financial income or expense when they relate to financing activities.

Since the Company is exposed to foreign currency volatility, the Group's treasury function puts in place hedges to cover the exposures in its operating subsidiaries. These derivatives are recognised on the Statement of Financial Position at their fair value at the closing date. Providing that the relationships between the foreign currency exposure and the related derivatives are qualifying relationships, the Company uses the specific accounting treatments designated as hedge accounting. A relationship qualifies for hedge accounting if, at the inception of

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Foreign currency transactions (continued)

the hedge, it is formally designated and documented and if it proves to be highly effective throughout the financial reporting periods for which the hedge was designated.

Fair value hedge accounting

The Company applies fair value hedge accounting whereby changes in the fair value of derivatives and changes in the fair value of hedged items are both recognised in the income statement and offset each other up to the gain or loss on the effective portion on the hedging instrument.

The ineffective portion on the hedging instrument is recognised in the income statement. Realised and unrealised exchange gains and losses on hedged items and hedging instruments are recorded within income from operations when they relate to operating activities or within financial income or expense when they relate to financing activities

As the effective portion on the hedging instrument offsets the difference between the spot rate at inception of the hedge and the effective spot rate at the outcome of the hedge, sales and costs resulting from commercial contracts are recognised at the spot rate at inception of the hedge throughout the life of the related commercial contracts, provided that the corresponding hedging relationships keep on qualifying for hedge accounting.

With regard to the implementation of IFRS9, when the Company designates only foreign exchange spot changes as hedged item, the cost of hedging approach will be retained, allowing the Company to recognise the change in fair value of forward points in Other Comprehensive Income (rather than the Income Statement under IAS39).

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment loss. When a tangible fixed asset is made up of components with different useful lives, the total cost is allocated between the various components. Components are then separately depreciated.

Depreciation is computed using the straight-line method over the estimated useful lives of each component. The useful lives most commonly used are the following:

Plant and equipment – between 3 and 25 years

Useful lives are reviewed on a regular basis and changes in estimates, when relevant, are accounted for on a prospective basis. The depreciation expense is recorded in cost of sales, selling expenses or administrative expenses, based on the function of the underlying assets.

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Provisions

Obligations are recognised as distinct liabilities when they satisfy the following criteria:

- the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event;
- it is probable that an outflow of economic resources will be required to settle the obligation; and
- such outflow can be reliably estimated.

These liabilities are presented as provisions when they are of uncertain timing or amount. When this uncertainty is dispelled, they are presented as trade payables or other current liabilities.

Where the effect of the time value of money is material, provisions are measured at their present value.

2. TURNOVER

The geographical analysis of turnover by destination is as follows:

United Kingdom	2023 £000 57,182	2022 £000 24,283
Rest of the World	402	303
	57,584	24,586
Turnover is analysed as follows:	-	
	2023	2022
	£000	£000
Manufactured products & service contracts less than 1-year duration	57,584	24,586

3. INCOME FROM OPERATIONS

Auditor's remuneration

The auditor's remuneration for 2023 and 2022 was borne by a fellow Group undertaking.

There were no non-audit services received in the current and prior year.

4. STAFF COSTS AND DIRECTORS' REMUNERATION

The average number of employees during the year was 44 (2022: 42).

Employee costs:	2023	2022
	£000	£000
Wages and salaries	2,637	2,361
Social security costs	292	256
Pension costs – defined contribution schemes	216	188
	3,145	2,805

Certain of the Directors receive all or part of their emoluments from fellow group undertakings, and it is not possible to determine the proportion of their emoluments which relate to services provided to this Company.

5. INCOME TAX EXPENSE

	2023	2022
	£000	€000
Current taxation:		
Group relief payable	(2,127)	-
Adjustments in respect of prior year	(885)	780
·	(3,012)	780
Deferred taxation:		
Deferred tax charge for the year	-	•
Income tax (charge)/credit reported in the Statement of Comprehensive Income	(3,012)	780

The standard rate of tax for the year, based on the UK standard rate of Corporation Tax is 19% (2022: 19%). The actual tax charge for the current year and prior year is different for the reasons set out in the following reconciliation:

4	2023 £000	2022 €000
Profit on ordinary activities before tax	11,197	4,507
Tax charge on pre-tax profit at standard rate Factors affecting the charge for the year:	(2,127)	(856)
Group relief claimed free of charge	-	856
Adjustments in respect of prior year	(885)	780
Income tax (charge)/credit reported in the Statement of Comprehensive Income	(3,012)	780

The large adjustment in respect of prior year arose largely as a consequence of a decision being made in FY22/23 that the Company would pay ALSTOM Engineering and Services Limited for the losses surrendered to the Company, including an adjustment in respect of FY21-22. An amount of £3.0m remains outstanding in respect of group relief as at 31 March 2023 (see note 10).

6. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant and Machinery £000	Assets in course of construction £000	Total £000
Cost			
At 1 April 2022	-	-	-
Additions	103	322	425
At 31 March 2023	103	322	425
Accumulated depreciation			
At 1 April 2022	• -	-	-
Charge for depreciation	4		4
At 31 March 2023	4	-	4
Net book value			
At 31 March 2023	99	322	421
At 31 March 2022	<u>-</u>	-	-

7. INVENTORIES

	2023	2022
	€000	£000
Raw materials and components	3,984	1,901
Work in progress	776	967
Finished goods	2,044	1,302
	6,804	4,170

The amounts shown above are net of provisions for slow moving and obsolete inventories.

8. TRADE AND OTHER RECEIVABLES

	25,388	13,386
Amounts owed by Group undertakings	23,458	9,092
Trade receivables	1,930	4,294
	€000	€000
	2023	2022

External trade receivables are non-interest bearing and generally on 30 to 90 day terms. Receivables from related parties are repayable either on demand or on 30 day terms and are not considered to carry any significant risk of impairment as at the year end date.

Impairment losses are determined considering the risk of non-recovery assessed on a case by case basis by applying the expected credit loss model, in accordance with IFRS9.

Provisions against receivables are not considered significant at the current and previous period end.

9. OTHER OPERATING ASSETS

	2023 £000	2022 £000
Downpayments to suppliers	778	-
Forward currency contract assets	58	175
Prepayments	3	· -
	839	175

10. OTHER PAYABLES

	2023	2022
	£000	£000
Owed to related parties	7, 9 83	8,437
Group relief payable	3,012	-
Other taxes and social security	632	1,026
Other creditors, accruals and deferred income	6,469	3,610
Forward currency contract liabilities	233	81
	18,329	13,154

11. SHARE CAPITAL

	2023	2022
	£	£
Issued, allotted and fully paid		
1 Ordinary share of £1 each	1	1
		بظائر المساقية

The share has attached to it the right to vote and to participate in a distribution, including upon windup.

12. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

Product liability

The Company designs, manufactures and sells several products of large individual value that are used in major infrastructure projects. In this environment, product-related defects have the potential to create liabilities that could be material. If potential product defects become known, a technical assessment occurs whereby products of the affected type are quantified and studied. If the results of the study indicate that a product liability exists, provisions are recorded. The Company believes that it has made adequate provisions to cover currently known product-related liabilities, and regularly revises its estimates using currently available information. Neither the Company nor any of its businesses are aware of product-related liabilities which would exceed the amounts already recognised and the Company believes it has provided sufficient amounts to satisfy its litigation, environmental and product liability obligations to the extent they can be estimated.

Details of the amounts recorded as provisions in respect of product liability are shown in note 14.

13. FINANCIAL INSTRUMENTS AND FINANCIAL RISK MANAGEMENT

Forward currency contracts are used to eliminate the currency exposure on any individual sale or purchase transaction in excess of €100,000. Forward currency contracts must be denominated in the same currency as the hedged item. It is the Group's policy to negotiate the terms of hedge derivatives to match the terms of hedged items to maximise hedge effectiveness.

At the balance sheet date, the Company was committed to the following principal forward currency contracts. Sterling equivalent figures are based on the spot exchange rate at the balance sheet date:

	2023 Sterling equivalent £000	2022 Sterling equivalent £000
Purchase foreign currencies forward	9,899	7,168

Derivative financial instruments are expected to settle at various future dates to match the settlement of hedged firm commitments. There are no significant terms and conditions which may affect the amount, timing and certainty of future cash flows.

14. PROVISIONS FOR LIABILITIES

Warranty provisions at the year end amounted to £487,000 (2022: £153,000), representing additions made during the year. The provision is established to recognise known and expected claims against delivered products or services within the contractual guarantee periods for such sales. The expenditure is expected to be mainly incurred over the next 12 to 30 months, in line with the contractual warranty periods.

15. EVENTS SINCE THE BALANCE SHEET DATE

There has been no significant events occurring since the balance sheet date that need to be disclosed.

16. PARENT UNDERTAKINGS

The Company's immediate parent undertaking is ALSTOM Transport UK (Holdings) Limited, a company incorporated in England & Wales.

The Company's ultimate parent undertaking and ultimate controlling party is ALSTOM, a company incorporated in France. The only Group in which the results of the Company are consolidated is that headed by ALSTOM. A copy of the ALSTOM financial statements can be obtained from 48, rue Albert Dhalenne, 93842 Saint-Ouen, France or via the ALSTOM website at www.alstom.com.

ALSTOM PRODUCT AND SERVICES LIMITED

STRATEGIC REPORT

Year ended 31 March 2023

Environmental responsibilities, health and safety and our CSR activities

The directors consider these areas of vital importance and review each throughout the year. During the year, the directors carefully considered the various priorities and directed funds and management time towards those considered the most vital.

Shareholders

All of the Company's shares are held entirely by an intermediate group Company as set out in note 16.

The Company engages with its shareholder through ensuring regular communication, through management information systems, involving monthly (and more regular when necessary) reporting of information and issues, and meetings with those representing the Company's parent.

Dividends of £5.3m were paid during the year. The Directors considered this to be appropriate in the context of sufficient distributable reserves being available for such purpose and the Company's strong balance sheet and cash position, such that payment of such dividend would not have a prejudicial impact on other stakeholders, including the Company's creditors.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board.

C D Holyhead Director

CALL by head

14 July 2023